Sekalipun pada
awalnya ragu terhadap gagasan Umar ini, tetapi akhirnya Abū Bakar
menerimanya, kemudian memerintahkan Zaīd bin Ṡābit untuk segera
mengumpulkan Al-Qur’an dan menulisnya7 dalam satu mushaf.8

Tak cukup dengan memukukan saja, semakin meluasnya penyebaran
Islam memunculkan problem pembacaan al-Qur’an. Abu al-Aswad al-Du’aly
(w. 69 H./688 M.) diyakini sebagai orang pertama yang membubuhkan titik
di mushaf sebagai tanda baca di setiap akhir kata (i’rab). Permasalahan tidak
cukup dengan menambahkan tanda baca titik, dimasa Abdul Malik bin
Marwan, ia menugaskan al-Hajjaj untuk mencari solusi. Tahun 80 H. (699 M),
ia menunjuk Nashr bin Ashim al-Laitsy untuk menyempurnakan tanda baca
versi Abu al-Aswad. Nashr kemudian melanjutkan usaha Abu al-Aswad,
memberi harakat merata pada semua huruf. Tapi masih tetap dalam bentuk
titik-titik.

Al-Khalil bin Ahmad al-Farahidy dipercaya untuk mengemban amanah
ini.